MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavista.rs.gov.br
www.novaboavista.rs.gov.br

DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

LEI MUNICIPAL Nº 1996/2019

Autoriza o Município a conceder patrocínio

sob a forma de apoio cultural à ASSOCIAÇÃO

NOVABOAVISTENSE DE RADIODIFUSAO

COMUNITARIA e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas, torna público que a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona e Promulga

a seguinte:

LEI

Art. 1º Fica o Município de Nova Boa Vista autorizado a patrocinar, na importância de até

R$.7.700,00 (sete mil e setecentos reais), para a ASSOCIAÇÃO NOVABOAVISTENSE DE

RADIODIFUSÃO COMUNITÁRIA, CNPJ 08.295.977/0001-95, com sede na R. Felipe Werlang, N°

739, na Cidade de Nova Boa Vista RS, como forma de apoio cultural em transmissões de interesse da

comunidade, divulgados na Boa Vista FM – Rádio Comunitária.

Parágrafo Único. O repasse se dará em 11 (onze) parcelas mensais, a iniciar no mês de

fevereiro e findar em dezembro de 2019, no valor de R$.700,00 (setecentos reais) cada.

Art. 2º As despesas decorrentes do subsídio previsto no art. 1º desta Lei correrão a conta da

seguinte dotação orçamentária do orçamento do exercício de 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TURISMO

0301.04.122.0016.0003.33504100000000.0001 Contribuições

Art. 3º O recurso será aplicado em despesas operacionais de custeio para a manutenção dos

serviços de radiodifusão no Município de Nova Boa Vista, bem como nas divulgações de

informações atinentes à cidadania, informações relativas à publicidade dos atos legais, ações,

programas e notícias de utilidade pública e de serviços prestados e desenvolvidos pelo Poder

Executivo e seus órgãos de Administração Pública e Poder Legislativo.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 15 DIAS DO MÊS DE

FEVEREIRO DE 2019.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra

ÉDER KNOB

Secretário Municipal de Finanças/Administração e Turismo

mailto:prefeitura@novaboavista.rs.gov.br